CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 07 DE MARÇO DE 2026 – ANO 050 – Nº 4131 PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 005/2026
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB comunica a todos os
interessados que o Pregão Eletrônico RP 05/2026, tendo como

objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
para locação de maquinários pesados, para prestar serviços na
execução do PRAD, conforme justif icativa técnica. Que tinha data de

abertura prevista para o dia 18/03/2026 às 08:00 horas f ica adiado
para o dia 23/03/2026 às 08:00 horas e a abertura de lances f ica para
às 08:15 do mesmo dia. Havendo a necessidade da retirada do

adendo ao edital contendo as modif icações. Informações: no horário
das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-1383.
Adendo: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br ou

www.portaldecompraspublicas.com.br

Catolé do Rocha-PB, 06 de março de 2026.

RITCHIE MENDES DE LIMA

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00001/2021/ Proc.

Licitatório nº 00062/2021.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB

CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP, CNPJ nº
04.441.785/0001-99.
Objetivo: prorrogar a vigência do contrato por 03 meses, até

14/06/2026.   Recursos do município de Catolé do Rocha: Próprios e
Outros; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Inf raestrutura;
15.122.0034.2080 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública e

Aq. Equip.; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ;
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ

Catolé do Rocha - PB, 06 de março de 2026.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00012/2023/ Proc.
Licitatório nº 00110/2023.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.

Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e WJE
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-
54.

Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a
Cláusula Primeira do II Termo Aditivo do contrato em epígrafe,
objetivando prorrogar por mais 06 meses, até 25/08/2026.

 Dotação Orçamentária: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FPM/ICMS e Outros
12.361.0011.2013 – Manut. do Ensino Fundamental;

12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do VAAT–FUNDEB 30% –
Investimento; 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental –
FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. do Rec. do VAAT – Ens.

Fund. – FUNDEB 30%; 12.361.0008.1123 – Const./Reforma e
ampliação de Prédios Públicos do Setor de Educação; 449051.00 –
Obras e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 25 de fevereiro de 2026.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS

ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS